## SECTIO NONA.

*Medicamenta ex mixtis tantum Simplicibus  
conflata.*  
SPECIES, PULVERES COMPOSITI, MASSÆ MOLLIORES, CONSERVÆ,  
TABELLÆ, ELECTUARIA ET OPIATÆ, PILULÆ ET BOLI.

QUANTUMVIS medicamenta, in hâc Codicis sectione proposita, veluti mixta tantum considerari soleant, non omnia tamen suam ex solâ variorum cumulatione virtutem itâ mutuari intelliguntur, ut nullis chymicarum affinitatum credantur subjacere legibus. Neque certè dubitandum est quin, verbi gratiâ, in Electuariis, faventibus Melle, Saccharo, Syrupis, Aquâ aut Vino, quædam elementorum consociatio et commutatio intercedat, undè totum medicamentum, à simplici singulorum, quibus conflatur, additione magnopere differat. Cujus rei exemplum, ut infrâ videbitur, conati sumus proferre in ipsâ Theriacâ. Verumtamen in miscendis multis Pharmacopœa Galenicæ compositis, non alia sèpè cura magis invaluit, quam cumulandarum virtutum cœca satis sollicitudo. Quorum medicaminum utilitas et vis, duce potius experientiâ quam ratione innotuit, itâ

tamen ut iis jam nunc Ars ipsa carere nequeat. Ex iis igitur, quæ usitatoria sunt, neque spernenda, neque negligenda arbitrii, hic loci collegimus.

### I. SPECIES.

Specierum nomine apud Pharmacopeos designantur commixtae aut Herbæ aut partes Herbarum plures, siccæ, minutim concisæ, ex quibus parabilia fiunt, aut infusa, aut decocta, aut alia ejusdem generis.

Si quis Medicus præceperit Species, in medicamentorum *Magistralium* compositione admittendas, semper determinatâ dosi eas ipsum præscribere convenit.

#### 1. SPECIES DICTÆ EMOLLIENTES.

**R.** Foliorum siccatorum  
 Malvæ rotundifoliae,  
 Althææ officinalis,  
 Verbasci Thapsi,  
 Senecionis vulgaris,  
 Parietariae vulgaris... a' partes pondere  
 æquales.

Misce et serva ad usum.

#### 2. SPECIES EX FLORIBUS, BECHICÆ DICTÆ, SIVE AD TUSSIM.

**R.** Florum siccatorum  
 Malvæ rotundifoliae, vel Althææ officinalis,

Florum Gnaphalii Dioiei (*Pes Catt*),  
Tussilaginis Farfaræ,  
Petalarum Papaveris Rhæados..... àa partes pondere  
æquales.

Misce et serva ad usum.

5. SPECIES EX FRUCTIBUS, DICTÆ BECHICÆ.

**R.** Dactylorum (*Phœnix Dactylifera*), nucleis exelusis,  
Zizyphorum (*Zizyphus sativa*),  
Ficuum Caricarum,  
Passularum (*Vitis vinifera* aut *Apyrena*)... àa par-  
tes pondere æquales.

Misce et serva in usum.

4. SPECIES AMARÆ.

**R.** Foliorum siccatorum  
Teucrii Chamaedryos,  
Summitatum Erythrææ Centaurii,  
Artemisiæ Absinthii. àa partes pondere  
æquales.

Misce et serva in usum.

5. SPECIES AROMATICÆ, DICTÆ VULNERARIÆ (1).